[image: xf1]
学发〔2013〕137号

	[image: http://op.cufe.edu.cn/images/14/01/10/1o2ioxc6id/CDBC5D1B59502935C9C9D3273513015F.gif]

 关于印发《中央财经大学退役士兵教育资助实施细则》的通知

各学院、研究院：
为贯彻落实财政部、教育部、民政部、总参谋部、总政治部《关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教[2011]538号）精神，结合我校实际，特制定了《中央财经大学退役士兵教育资助实施细则》。现印发给你们，请认真学习并遵照执行。
特此通知。

附件：中央财经大学退役士兵教育资助实施细则

学生工作部、学生处、武装部
二○一三年十二月十七日

附件：
中央财经大学退役士兵教育资助实施细则

第一章  总 则
为贯彻落实财政部、教育部、民政部、总参谋部、总政治部《关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教[2011]538号）精神，结合我校实际，制定本实施细则。
一、资助对象
被我校录取的自主就业退役士兵。
二、资助原则和主要内容
（一）基本原则
1.退役士兵教育资助政策由国家有关部门统一制定。学费资助资金全部由中央财政承担，其他资助政策按国家现行资助政策规定执行。
2.自愿申请接受政府教育资助。
（二）主要内容
对退役一年以上，参加全国统一高考被我校录取的学生，根据本人申请，由学校给予资助，具体内容如下：
1.学费资助：最高不超过年人均6000元，高于6000元部分自行负担。
2.生活费资助：家庭经济困难退役士兵学生的生活费资助按我校现行有关资助政策执行。
3.资助方式：学费由中央财政按标准补助退役士兵学生所在学校，生活费直接发放给退役士兵学生本人。
4.资助期限：全日制普通高等学历教育一个学制期。
三、资助流程
（一）学生本人提出“教育资助申请”。
（二）学校助学服务中心审核、汇总后报全国学生资助管理中心。
（三）学校接到全国学生资助管理中心批复后，将批复资金直接为其缴纳学费，已经缴纳学费的退役士兵学生，学校将按规定进行退费。
四、资金管理与监督
退役士兵教育资助纳入我校奖助学政策体系中，统一管理。民政部门负责自主就业退役士兵的身份认证工作；财政部门安排资助资金。资助款专款专用，接受财政部门及各级政府的监督和检查。
五、本实施细则自公布之日起实施
六、本实施细则由学校助学服务中心负责解释
1

image1.png
o iy 2 ok 2

image2.png